
 

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ 

 

Số:          /QĐ-BQL 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Bình Định, ngày      tháng 10  năm 2019 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ công tác thực hiện việc kiểm tra, ngăn chặn,   

xử lý các trường hợp khai thác, vận chuyển cát trái phép  

trên địa bàn Khu kinh tế Nhơn Hội  
 

 

TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH 

      

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 26/11/2010; 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Nghị định số 33/2017/NĐ-CP ngày 03/4/2017 của Chính phủ quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán 

hàng giả, hàng cấm, và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; 

Căn cứ Nghị định số 124/2015/NĐ-CP ngày 19/11/2015 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013. 

Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 05/7/2019 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Quy chế phối hợp quản lý hoạt động khoáng sản trên địa bàn tỉnh 

Bình Định; 

Căn cứ Quy chế phối hợp liên ngành số 1072/QCPH/BQLKKT -TPQN-

HTP-HPC-TTSGTVT ngày 19/9/2019 về việc kiểm tra, ngăn chặn và xử lý các 

trường hợp khai thác, vận chuyển đất, cát trái phép trong Khu kinh tế Nhơn Hội; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện việc kiểm tra, ngăn chặn và xử lý 

các trường hợp khai thác, vận chuyển cát trái phép trên địa bàn Khu kinh tế Nhơn 

Hội, gồm các thành viên sau đây:  

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Thanh Nguyên - Phó Trưởng ban, Ban Quản lý 

Khu kinh tế; 

2. Tổ phó: Ông Lê Hoàng Trung - Phó Trưởng phòng, Phòng Quản lý Tài 

nguyên và Môi trường, Ban Quản lý Khu kinh tế; 

3. Các thành viên: 



 

- Ông: Nguyễn Vĩnh Sang - Giám đốc, Ban Quản lý Dự án và GPMB Khu 

kinh tế, Ban Quản lý Khu kinh tế; 

- Ông: Tô Tấn Nghĩa - Đội trưởng Đội Bảo vệ Khu kinh tế Nhơn Hội, Ban 

Quản lý Khu kinh tế; 

- Đại diện Thanh tra Sở Giao thông Vận tải; 

- Đại diện UBND các xã Nhơn Hội, Phước Hòa, Cát Chánh, Cát Tiến; 

- Đại diện Công an thành phố Quy Nhơn và các huyện Phù Cát, Tuy Phước; 

- Đại diện Đồn Công an Khu kinh tế Nhơn Hội; 

- Đại diện Đồn Công an Cát Tiến. 

Điều 2. Tổ công tác có trách nhiệm kiểm tra, ngăn chặn và xử lý các trường 

hợp khai thác, vận chuyển cát trái phép trên địa bàn Khu kinh tế Nhơn Hội theo 

quy định của pháp luật và theo nội dung Quy chế phối hợp số 

1072/QCPH/BQLKKT-TPQN-HTP-HPC-TTSGTVT ngày 19/9/2019. 

Điều 3. Trong quá trình thực hiện công tác kiểm tra, ngăn chặn và xử lý các 

trường hợp khai thác, vận chuyển cát trái phép trên địa bàn Khu kinh tế Nhơn Hội, 

tùy từng thời điểm cụ thể và lịch trình công tác của từng cơ quan, đơn vị, lãnh đạo 

Ban Quản lý Khu kinh tế và các cơ quan, đơn vị phối hợp có tên tại Điều 1 của 

Quyết định này có thể phân công nhiệm vụ cho các cán bộ khác thuộc diện quản lý 

của đơn vị mình tham gia Tổ công tác để đảm bảo tính linh hoạt trong công tác 

phối hợp. 

Điều 4. Các thành viên của Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, ngăn 

chặn và xử lý các trường hợp khai thác, vận chuyển cát trái phép trên địa bàn Khu 

kinh tế Nhơn Hội theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ phụ cấp/hỗ 

trợ theo quy định hiện hành của nhà nước. 

Điều 5. Quyết định này thay thế Quyết định số 454/QĐ-BQL ngày 

03/4/2013 của Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế và có hiệu lực thi hành kể từ 

ngày ký. 

Chánh Văn phòng ban, Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường, thành 

viên Tổ công tác nêu tại Điều 1 và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

KT.TRƯỞNG BAN    

PHÓ TRƯỞNG BAN                                  
- Như Điều 1; 

- UBND tỉnh (b/cáo); 

- Trưởng ban (b/cáo); 

- Các Phó Trưởng ban; 

- UBND thành phố Quy Nhơn; 

- UBND các huyện Phù Cát, Tuy Phước; 

- Ban Quản lý Dự án và GPMB KKT; 

- VP ban, Đội bảo vệ KKT; 

- Lưu: VT, P.QLTNMT. 

 
 
 
 
 
 

 Nguyễn Thanh Nguyên 

 


	number: 289
	day: 07
		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-07T15:07:21+0700
	Việt Nam
	Phó trưởng ban Nguyễn Thanh Nguyên<nguyennt@kkt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-07T15:14:41+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<kktbinhdinh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-07T15:14:50+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<kktbinhdinh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




